
ZARZĄDZENIE NR W.0050.1.32.2021 
WÓJTA GMINY BRALIN 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

w sprawie procedury wydawania decyzji nakazującej przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 czerwca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 pkt 2 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 poz. 888), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam procedurę wydawania decyzji nakazującej przyłączenie nieruchomości 
do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej stanowiącą załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Bralin 
 
 

Piotr Hołoś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C41D628-E72E-45D7-ABB3-C0A5BD512940. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr W.0050.1.32.2021 

Wójta Gminy Bralin 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

PROCEDURA WYDAWANIA DECYZJI NAKAZUJĄCEJ PRZYŁĄCZENIE NIERUCHOMOŚCI DO 
ISTNIEJĄCEJ SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ 

1. Poinformowanie właścicieli nieruchomości o obowiązku przyłączenia do istniejącej sieci kanalizacji 
sanitarnej wynikającym z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. 2021 poz. 888). 

2. Kontrola przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Bralin na podstawie 
art. 379 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (dz. U. 2021 poz. 802 z późn. 
zm.), nieruchomości pod kątem sprawdzenia wykonania przez właściciela nieruchomości obowiązku 
określonego w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2021 poz. 888). 

3. Sporządzenie protokołu na podstawie art. 67 §1 i §2 oraz art. 68 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021 poz. 735) zawierającego informacje: 

- Czy istnieje techniczna możliwość podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej; 

- Stwierdzenie braku faktycznego przyłącza kanalizacyjnego. 

4. Postępowania: 

4.1.Zawiadomienie o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego – podstawa prawna art. 61 §1 i §4 
Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021 poz. 735). 

4.2.Zawiadomienie o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych materiałów. 

4.3.Decyzja nakazująca właścicielowi przyłączenie nieruchomości do kanalizacji sanitarnej na podstawie 
art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
2021 poz. 888). 

5. Postępowanie, w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie zastosował się do w/w decyzji zgodnie 
z art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
2021 poz. 888). 

5.1. Upomnienie – podstawa prawna art. 15 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. 2021 poz. 11 z późn. zm.). 

5.2.Postanowienie o nałożeniu grzywny w celu przymuszenia do wykonania obowiązku o charakterze 
niepieniężnym. 

5.3.Tytuł wykonawczy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C41D628-E72E-45D7-ABB3-C0A5BD512940. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5


